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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om långsiktigt hållbar 
energiförsörjning i hela landet och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Att hela Sverige ska leva var en central del i den socialdemokratiskt ledda regeringens 
politik. En avgörande del för en rättvis och långsiktigt hållbar tillväxt i hela landet är en 
säker tillgång till hållbar energi. Det är viktigt för att antalet arbetstillfällen ska kunna 
öka och för att de investeringar som nu genomförs på landsbygden ska bära frukt. 

För att de hållbara energikällorna ska kunna expandera krävs bland annat ett säkert 
elnät. Detta har aktualiserats på bland annat Gotland, som i dag tjänas av två elkabel-
förbindelser till fastlandet byggda 1983 och 1987. Upphandlingen av ny förbindelse är 
genomförd, vilket borgar för att nya elproducenter så småningom kan anslutas och 
överföra energiöverskott i kraftnätet, särskilt de förnybara energikällor som skulle bidra 
till omställningen av energisystemet. Givet den senaste tidens totalavbrott på Gotland 
behöver kommande investeringar också säkra en högre redundans i elnätet. 

Efter många års arbete, kommer Gotland i och med den nya förbindelsen för första 
gången vara anslutet till det svenska stamnätet. Det är inte en dag för tidigt och under-
lättar avsevärt i termer av såväl försörjningstrygghet och redundans som totalförsvar. 
Den omställning som många gotländska företag nu befinner sig mitt i, på vilken bland 
annat stora delar av hela Sveriges byggindustri och infrastruktur beror, är avhängig att 
tidsplanen håller. Förbindelsens roll i totalförsvarsplaneringen kan inte heller nog 
betonas. Gotland har all den tid förbindelsen inte är på plats ett oerhört sårbart läge, och 
det kan inte nog betonas hur outsägligt viktigt det är att tidsplanen för den nya 
förbindelsen håller och helst forceras. 
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Regeringen bör fortsättningsvis ta särskild hänsyn till behovet av att fortast möjligt 
säkra en långsiktigt hållbar gotländsk energiförsörjning – inte minst av totalförsvarsskäl 
– i det fortsatta arbetet med omställningen av Sverige till världens första fossilfria 
välfärdsland. För att de hållbara energikällorna ska kunna expandera krävs bland annat 
ett säkert elnät.  
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